UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

95591764000105
Termo de Referéncia

Processo..: 23081.085359/2023-96 Pregdo SRP 125 / 2023

Data da Emissdo: 21/08/2023

Abertura: Dia: 15/09/2023 Hora: 09:00:00
Objeto Resumido:
Modalidade de Julgamento : Menor Prego

ltem Especificacao

Catalogo Unidade

Preco Maximo Quantidade

Preco Unitario Preco Total

1

10

11

ABERTURA E LIMPEZA DE JUNTA DE DILATACAO
Banco: SICRO 03

ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM DE RESIDUOS (SACOS PLASTICOS 55

X 80 ATE 35 KG)
Banco: SBC

DEMOLICAO/ REMOGCAO DE RUFO OU SIMILAR
Banco: ORSE

REMOGAO CALHA DE ZINCO
Banco: ORSE

locagcdo Andaime tubular tipo torre com rodas e pranchas - mxdia
Banco: Proprio

LOCACAO DE BALANCINHO INDIVIDUAL (CADEIR INHA) INCL. KIT DE
SEGURANCA COMPLETO - UNIDXDIA
Banco: EMOP

LOCACAO DE ELEVADOR PLATAFORMA HIDRAULICO (12 M) - UNIDXDIA
Banco: proprio

Instalagcao de passarinheira polipropileno universal para prote¢ao de telhado
Banco: ORSE

REMOGCAO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA
MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017
Banco: SINAPI

REMOCAO DE TRAMA METALICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA
MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Banco: SINAPI

SBC (023716) REMOCAO E TRANSPORTE DE ENTULHO PARA ATERRO
LICENCIADO

Banco: Proprio

Metro

Unidade

Metro

Metro

Unidade

Unidade

Unidade

Metro

Metro Quadrado

Metro Quadrado

Metro Cubico

6,2600

5,7800

4,3000

10,3600

5,6600

25,6800

500,0000

13,4400

1,9300

3,4500

214,0800

2.000,00

500,00

500,00

500,00

2.000,00

480,00

40,00

100,00

200,00

200,00

30,00
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ltem Especificagao

Catalogo Unidade

Preco Maximo Quantidade

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

INSTALACAO DE TELHAMENTO COM TELHA DE A(;O/ALUMiNIO COR BRANCA
E = 0,5 MM, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019
Banco: SINAPI

INSTACAO DE TELA DE FIBRA DE VIDRO, ACABAMENTO ANTI-ALCALINO,
MALHA 5 X5 MM
Banco: SINAPI (i)

REMOGAO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE
FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017
Banco: SINAPI

TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATACAO, COM TARUGO DE POLIETILENO E
SELANTE PU, INCLUSO PREENCHIMENTO COM ESPUMA EXPANSIVA PU.
AF_06/2018

Banco: SINAPI

TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATACAO COM MANTA ASFALTICA ADERIDA
COM MACARICO. AF_06/2018
Banco: SINAPI

VEDAGAO DE JUNTA DE DILATAGAO COM CHAPA 18 VINCADA E
PARAFUSADA A CADA 30 CM - PINTADA
Banco: AGETOP CIVIL

INSTALACAO DE RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24,
CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019
Banco: SINAPI

Reinstalacao de calha metélica em telhado com madeiramento e telha cerdmica
Banco: ORSE

INSTALAGCAO DE CHAPIM (RUFO CAPA) EM ACO GALVANIZADO, CORTE 33.
AF_11/2020
Banco: SINAPI

INSTALACAO DE CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24,
DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019
Banco: SINAPI

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENGCA DE VAOS) E
ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO.
ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014

Banco: SINAPI

APLICACAO EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8,
PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM

Metro

Metro

Metro

Metro

Metro

Metro

Metro

Metro

Metro

Metro

Metro Quadrado

Metro Quadrado

85,1600

14,4400

3,6900

111,5300

31,1900

38,9400

71,6800

18,7800

65,5100

121,2600

6,6800

40,9000

50,00

200,00

200,00

2.000,00

200,00

2.000,00

200,00

200,00

200,00

200,00

50,00

50,00

Preco Unitario Preco Total
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ltem Especificagao Catalogo Unidade

Preco Maximo Quantidade

Preco Unitario Preco Total

PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCA DE VAOS), ESPESSURA DE 25
MM. AF_06/2014
Banco: SINAPI

24 APLICACAO DE REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA
PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA
Banco: SINAPI

25 APLICAGAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAO.
Suviflex OU EQUIVALENTE TECNICO
Banco: SINAPI

26 APLICAQAQ MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES,
DUAS DEMAOS. AF_06/2014
Banco: SINAPI

27 Remocgéao dos excrementos e higienizagdo das juntas de dilatagdo e coberturas nos
prédios do campus da UFSM.

Metro Quadrado

Metro Quadrado

Metro Quadrado

Metro Quadrado

17,1100 50,00

3,1600 200,00

19,9900 200,00

15,0000 24.000,00

Informar:
Razao Social da Empresa:

CNPJ:

Endereco, Local e Estado:

Numero da Agéncia:

Cep: Fone/Fax: Telex:
Nome do Banco: Nome da Agéncia:
Numero Conta Bancaria: Data: /

Assinatura




